
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 月  

２ 火 園見学日 

 ３ 水  

４ 木  

５ 金  

６ 土  

７ 日  

８ 月  

９ 火 おひさま子育てひろば・園見学日 

１０ 水  

１１ 木  

１２ 金 ほのぼの交流会 

１３ 土  

１４ 日  

１５ 月 敬老の日 

１６ 火  

１７ 水 体育あそび（３，４，５歳児） 

１８ 木 運動会幼児リハーサル① 

１９ 金 園見学日 

２０ 土  

２１ 日  

２２ 月  

２３ 火 秋分の日 

２４ 水 出張☆子育てひろば・園見学日 

２５ 木 運動会乳児リハーサル① 

２６ 金 避難訓練 

２７ 土  

２８ 日  

２９ 月 英語あそび(３，4，5 歳児)・園見学日 

３０ 火  

３１ 水 運動会幼児最終リハーサル     

 

〈お知らせ〉 
・10月～11 月の平日に個人面談を行います。 
詳細は後日お知らせします。 

・運動会のリハーサルがあります。当日は９時までの登園の 
ご協力をお願いします。 

・10月 17日（金）21日（火）、2月 17 日（火）給食試食
会があります。ご希望を伺いますので配信のお知らせと 
参加アンケートをご確認ください。 

・1月の保護者会ですが、1 歳～4 歳クラスは 16：00～17：
00 の開催です。（日程変更はございません）5 歳は日程を
2 月 24日（火）または 25 日（水）の親子観劇会開催日と
同日に変更させて頂きます。詳細は決まり次第、お知らせし
ます。 

 

〈９月の行事予定〉 

宇喜田おひさま保育園の保育目標 

＊ありがとうのこころ＊ 挨拶・感謝・素直な気持ちを大切にします。         ＊ 

＊か ん じ る こ こ ろ＊ 五感の育ちと豊かな感性を育てます。              

＊やってみようのこころ＊ 好奇心と探求心の芽生えを大切にします。 

９月 園だより 
令和７年９月１日 

社会福祉法人えどがわ 

宇喜田おひさま保育園  

 

日が落ちるのが少しずつ早くなり秋の訪れらしさを感

じられるようになりましたが、日中の暑さはまだまだ続き

そうですね。園ではホールや保育室等を活用しながら 

子どもたちが運動会を楽しみにさまざまな活動を行って

います。「かけっこの練習するから、見にきてね。」など声

を掛けられ応援に行くと真剣なまなざしで一生懸命に頑

張っています。これから夏の疲れも出てくる時期ですの

で、こまめに水分補給や休息を取りながら過ごしていきた

いと思います。 

 

 

ホームページ X 

〈１０月の予定〉 
１日（水）体育あそび   【園見学日】 

４日（土）運動会       7日（火） 14日（火） 

６日（月）十五夜      23日（木） 29日（水） 

健康診断②   【おひさま子育てひろば】 

１１日（土）運動会予備日①   8日（水） 22日（水）出張 

１５日（水）運動会予備日②  

１７日（金）４．５歳遠足・試食会① 

２１日（火）３歳歩き遠足・試食会② 

２３日（木）さわやか体育祭（５歳らいおん組） 

２７日（月）引き渡し訓練（詳細は後日お知らせします） 

２９日（水）保育所体験 

３１日（金）英語あそび・ハロウィン 

 

 

テラス明り取り工事のお知らせ 
近日中に工事日程をお知らせさせていただく予

定です。登降園の際にはご迷惑をおかけすることも
ありますが、引き続きよろしくお願いいたします。 

・保護者アンケートへのご協力のお願い 

この度、9/1（月）～9/15（月）の期間に保護者の皆様に 

お答えをいただくアンケートを行いますので 9/１にお手紙を

配布いたします。お手持ちのパソコンまたはスマートフォン 

からお答えください。お忙しいことと存じておりますが 

ご協力をお願いいたします。 



 

 

５歳児 

らいおん組 

１歳児 

ひよこ組 

 

２歳児 

あひる組 

３歳児 

うさぎ組 

４歳児 

きりん組 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜今月の目標＞ 

・友だちと一緒に簡単な集団あそびをする楽しさを味わう。 

・考えてみながら自分の意見や経験したことを言ってみる。 

◎パラバルーンやリレーなどの色々な集団遊びを行い 

楽しみながら達成感を感じられるようにしていく。また、 

 言葉で考えを伝え、聞いてみながら友だちの思いにも気が付く。 

 

 
〈今月の目標〉 

・身近な物に興味を広げ、じっくりと遊びを楽しむ。 
・身の回りのことに興味を持ち、保育士に手伝ってもらい

ながら自分でやってみようとする。 
◎初めての行事に期待感を持ちながら参加出来るように、 
日々表現遊びを楽しんでいきたいと思います。 

〈今月の目標〉 

・友達と伸び伸び体を動かし運動会に向けて楽しんでいく。 

・戸外遊びを通して秋の自然に親しみ興味や関心を持つ。 

 

◎運動会に向けて友達と協力して競技に取り組み 

楽しんでいきたいと思います。 

〈今月の目標〉 

 ・運動会への取り組みを通して、友達と一つのものを 

作り上げる楽しさや達成感を感じる。 

○運動会に向けてリレーやフラッグ等を楽しむ中で、 

友達と一緒に「できたね」・「やってみよう」という 

気持ちを育んでいけたらと思います。 

〈今月の目標〉 

・保育士や友達と一緒に楽器遊びを楽しむ。 

・戸外で身体を動かして遊ぼうとする。 

  

遊びや行事の中で、音楽に合わせて身体を動かしたり、 

表現する楽しさを感じます。 

 

 
 


